A aut septem et tres undecim. Similiter et i culi non recipit contrarietatem. Nunquam figura circuli ex duabus aut tribus lineis quadrigona ex tribus, aut trigona ex quatuor addideris vel minueris aliquid, jam nec tri quadrigona erit, manet enim æterna et in bilis. Harum rationes disciplinarum et i sunt animo, et sine eo esse non possunt æternum esse illud in quo est, sicut illud est. Ergo immortalis est anima; et id quo semper et cernit. Sed non semper hoc cum sit secunda de se quod amittat se in tationibus, distendit se ac si per tempus cum mota; movet tamen et corpus per locum, scilicet judicat et judicatur. Vide humana quam magnum bonum sit, dum bus judicas, dum et rationi conjungeris, d veritatis sis particeps. Non enim a te dill quæ infra te sunt; et quamvis mensura i men mensura non es. Cogitationi tuæ nuptatque tuæ pondus: tu scilicet nec nui pondus es. Refer voluntatem tui amoris ad merum sine numero, de quo Psalmista dicit *pietatis ejus non est numerus* (Psal. cxl., 5); ad illam mensuram sine mensura, ad illud pondus sine pondere, a quo omnia ponderantur et mesurantur. Ipsum est summum bonum a quo facta sunt omnia corporum genera bona. Ipsum rationalium magna bona, re utique bona et magna bona summum bonum ama, simplexque bonum, id est, Pater et Filius C et Spiritus sanctus. Trinitas hæc unus Deus. Et tamen sic diligendum est corpus et spiritus, secundum quod diligenda sunt, sicut quidam nobilissimus tractator sanctarum Scripturarum dixit: Quatuor ponens dilectionis regulas. Quod supra nos, quod juxta nos, quod nos, quod infra nos. Diligamus ergo illud summum bonum quod supra nos est, non loco ordinis, sed nature, quia non potest cœquari creatura creatori. Solus enim Filius cœquatur Patri, similiter et Spiritus sanctus: quia non sunt creatura, sed inter eos una natura. Hæc quæ brevi sermone digessimus, supposita figura demonstrat.

Deus	}	Summum bonum sine qualitate.	}	Magnum bonum cum qualitate.	}	Bonum cum qualitate et quantitate.
	}	Movetur sine tempore et loco.	}	Movetur in tempore, sine loco.	}	Movetur localiter et temporaliter.
	}	Judicat et non judica- tur.	}	Judicat et judicatur.	}	Nec judicat et judica- tur.

<sup>a</sup> Forte ipsi ... corpori.

<sup>b</sup> Al., animi.

## MAMERTINI CLAUDIANI

† PRESBYTERI VIENNENSIS

### EPISTOLÆ DUÆ.

#### EPISTOLA PRIMA.

CLAUDIANUS SIDONIO PAPÆ salutem.

• Si possibile factu esset, ut te dominum meum

• Hæc Claudiani epistola est secunda inter Sidonianas, lib. iv.

D vel aliquoties aliquantulum convenirem, non undeunde quarumpiam personarum aut voluntates aut necessitates inquirerem, sed quæ in rem debiti mei